Ausschreibung

Internationales Speedo Schwimm-Meeting 2020

Freier Sportverein v. 1898 Dortmund e.V.

Geldpramien flr die beste Leistung

Am 18.April und 19.April 2020 im Dortmunder Sudbad, Ruhrallee 30

Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr Einschwimmen: 09:00 Uhr bis 9:50 Uhr

Wettkampffolge

1.Abschnitt: Samstag, 18.April 2020 Einlass: 9:00 kt, Wettkampfbeginn 10:00 Uhr

WK Nr. Strecke Lage M/W Jahrgang

01 200m Freistil w 2007 - 2010
02 100m Freistil M 2007 — 2012
03 100m Brust w 2007 - 2011
04 200m Brust M 2007 - 2010
05 200m Riicken w 2007 - 2010
06 100m Ricken M 2007 - 2012
07 50m Schmetterling W 2007 - 2011
08 50m Schmetterling M 2007 - 2011
09 50m Ricken W 2007 - 2012
10 50m Ricken M 2007 — 2012
11 100m Schmetterling W 2007 - 2010
12 200m Schmetterling M 2007 — 2009
13 400m Freistil w 2007 — 2010
14 400m Freistil M 2007 - 2010



WK Nr.

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

WK Nr.

29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

2.Abschnitt: Samstag, 18.April 2020 ca. 60 Minutenach Ende Abschnitt 1

Strecke

200m
100m
100m
200m
200m
100m
50m
50m
50m
50m
100m
200m
400m
400m

Lage

Freistil
Freistil

Brust

Brust

Riicken
Riicken
Schmetterling
Schmetterling
Riicken
Riicken
Schmetterling
Schmetterling
Freistil
Freistil

M/W

LT=s=s<=s=s=s<=s<¢<=

Jahrgang

2006 und alter
2006 und alter
2006 und alter
2006 und alter
2006 und alter
2006 und alter
2006 und alter
2006 und alter
2006 und alter
2006 und alter
2006 und alter
2006 und alter
2006 und alter
2006 und alter

3.Abschnitt: Sonntag, 19.April 2020 Einlass: 9:00 br, Wettkampfbeginn 10:00 Uhr

Strecke

100m
200m
200m
100m
50m
50m
50m
50m
100m
200m
200m
100m
200m
200m

Lage

Freistil
Freistil

Brust

Brust

Freistil
Freistil

Brust

Brust

Ricken
Ricken
Schmetterling
Schmetterling
Lagen

Lagen

M/W

LT=sZ=sK=sg=s=sL<=s<¢<=

Jahrgang

2007 — 2012
2007 - 2010
2007 - 2010
2007 - 2011
2007 — 2012
2007 - 2012
2007 — 2012
2007 — 2012
2007 — 2012
2007 - 2010
2007 — 2009
2007 - 2010
2007 - 2010
2007 - 2010



4.Abschnitt: Sonntag, 19.April 2020 ca. 60 Minutemach Ende Abschnitt 3

WK Nr. Strecke Lage M/W Jahrgang

43 100m Freistil W 2006 und alter
44 200m Freistil M 2006 und alter
45 200m Brust W 2006 und alter
46 100m Brust M 2006 und alter
47 50m Freistil W 2006 und alter
48 50m Freistil M 2006 und alter
49 50m Brust W 2006 und alter
50 50m Brust M 2006 und alter
51 10 Om Riicken W 2006 und alter
52 200m Riicken M 2006 und alter
53 200m Schmetterling W 2006 und alter
54 100m Schmetterling M 2006 und alter
55 200m Lagen W 2006 und alter
56 200m Lagen M 2006 und alter

Allgemeine Bemerkungen

01. Es gelten die Wettkampfbestimmungen (WB), die Wettkampfordnung (WLO), die Rechtsordnung (RO)
und die Antidopingordnung des Deutschen Schwimm-Verbandes. Fiir Behinderte mit entsprechendem
Klassifizierungsnachweis sind zusatzlich die Wettkampfbestimmungen des Deutschen
Behindertensportverbandes (DBS) anzuwenden.

02. Teilnahmeberechtigt sind Mitglieder eines der FINA angeschlossenen Verbandes bzw. eines diesem
Verband angeschlossenen Vereins sowie auflerdem Mitglieder von Vereinen, die einem DSV
angeschlossenen Landesverbdnde angehoren.

03. Mit der Abgabe der Meldungen hat der meldende Viezaiversichern, dass der Unterzeichnende zur
Erstellung und Abgabe der Meldungen ausdricklichdehtigt ist und zu versichern, dass die
gemeldeten Schwimmer ihre Sportgesundheit nachwéidenen, die Schwimmer im Lizenzregister
des DSV erfasst sind und die Jahreslizenz bezahkrh Liegen diese Versicherungen nicht vor
werden die Meldungen zuriickgewiesen.

04. Das Wettkampfbecken ist 50 m lang und hat 8 Stariba, die durch Wellenkillerleinen getrennt
sind. Es erfolgt elektronische Zeitnahme. Die Wedeseperatur betragt ca. 26° C. Das
Wettkampfbecken ist 1,25 m - 4,50 m tief.

05. Meldungen per Email sind mit der Meldedatei (ged&Y¥-Standard) sowie Meldebogen (DSV Form
101) und Meldeliste (DSV-Form 102) als PDF-, TXRTF- oder DOC-Datei zu versenden. Bei
Meldungen per Email wird dem meldenden Verein &mgpfangsbestatigung per Email tiber den
Eingang seiner Meldung zugesandt. Erhalt der melel&ferein diese Bestatigung nicht, gilt die
Meldung als nicht abgegeben. In diesem Fall mussnégédende Verein bis zum Meldeschluss selbst
tatig werden.

Meldungen per Postversand miissen den Meldebogevi FoBn 101) und Meldeliste (DSV-Form

102) enthaltenBei Meldungen per Post muss der meldende Verestsahchfragen, ob seine

Meldung angekommen ist. Eine Benachrichtigungspiflaesteht hier nicht.

Bei rein schriftlichen Meldungen ohne elektronistheldedatei (DSV-Standard, meldeprogramm oder
Lenex-Datei) werden 10,- € erhoben.

Meldeadressaneldungen@jota-se.d®ostadresse: JOTA Sportergebnisse, 44267 Dortmund
Benninghofer Heide 70, Mobil: 015221623622




06.

07.

08.

09.

10.

11.
12.

13.
14.

15.

16.

17.

18.

19.

Meldeschluss ist am Montag, den 06.04.2020, aredi€gag.

(Es dirfen von 10 Jahrigen und jinger nicht meh6@) Starts pro Tag absolviert werden.)
Alle Wettkdmpfe sind sofortige Entscheidungen. Dégife werden unabhangig vom Jahrgang,
nach den gemeldeten Zeiten gesetzt.

Die Veranstaltung wird nach der Ein-Start-Regektgefihrt.

Der Umfang der Meldungen kann zu Anderungen beiAtgangszeiten filhren. Der Wettkampf ist auf
3.500 Starts fur beide Wettkampftage beschranktdivhgen werden nach ihrem Eingang
berucksichtigt.

In den Wettkdmpfen 13 und 14, 400m Freistil, bebigh der Veranstalter vor, ggf. zwei Aktive
auf einer Bahn starten zu lassen. In diesem RallgtiHandzeitnahme.

Jeder Verein hat mit Abgabe der Meldungen 2 Karopfer pro Abschnitt zu stellen.

Das Meldegeld betragt 4,50 € pro abgegebene Meldodgst vor dem ersten Veranstaltungsabschnitt
zu zahlen. Bevorzugt wird eine Uberweisung asfidanto FS 1898 Dortmund, Stadtsparkasse
Dortmund, IBAN DEO02 4405 0199 0161 0031 15; BI®MORTDE33SWI

Wertung: Jahrgang 2011 bis 2003 Jahrgangsweisegalay 2002 und &lter gemeinsam.
Auszeichnungen: Platz 1 - 3 Medaillen. Geldp(&®-€) fur die absolute beste Leistung bei den
Frauen und Mannern. Die Wertung erfolgt nach deY P8nktetabelle. Die Siegerehrungen gehéren
zum Wettkampfprogramm. Medaillen und Geldpreised@amicht nachgeschickt

Zwecks Ubernachtungen bitten wir mit der Quartiemiéllung, Kénigswall 18a, 44137 Dortmund,
Tel.: +49 (231) 18999-222lomepagehttp://www.dortmund-tourismus.deKontakt
aufzunehmen.

Wertsachen sind selbst zu sichern. Der Veranstadtitet nicht fur verursachte Schaden oder abhanden
gekommene Gegenstande.

Wir machen darauf aufmerksam, dass das BetreteBadwvimmbhalle nur von Aktiven, deren Trainern
und Betreuern in Sportbekleidung erlaubt ist. Degen von StralRenschuhen ist nicht erlaubt.
Das Meldeergebnis wird den Vereinen zeitnah naclid®ééehluss per E-Mail zugeschickt.

Zusatzlich erfolgt die Veroffentlichung des Meldgelbnisses und des Protokolls in den Online-
Ergebnissen der Veranstaltung urtép://fs98.swimticker.dén dortigen Download-Bereich. Es
werden keine Meldeergebnisse fur die Vereine/Veredrireter bereitgestellt.

Vereine, die ein Papierprotokoll wiinschen, kénnieses bei Abgabe der Meldung angeben. Die
Kosten fiir das Papierprotokoll und deren Postvehseg innerhalb von 3 Tagen nach der
Veranstaltung betragen 5,00 €.

Datenschutzbestimmungen

Mit der Teilnahme am Wettbewerb erklart sich deitriedymer mit der elektronischen Speicherung,
Verarbeitung und Weitergabe der wettkampfrelevapensonenbezogenen Daten unter Angabe von
Name, Vereinsname, Landesverbandszugehdrigkedr,Miasse, Wettkampfbezeichnung,
Startnummer und Startzeit einverstanden. DieserWeitaing erfolgt gem. Artikel 6 Abs. 1 lit. b)
DSGVO. Er willigt durch die Teilnahme am Wettbeweittenfalls in die Verarbeitung und
Verdffentlichung der Start- und Ergebnislisten sgvevil. Fotos vom Wettkampf und der Siegerehrung
in Aushangen, im Internet, in sozialen Medien sawigeiteren Publikationen des Schwimmverbandes
NRW oder seiner Untergliederungen ein. Teilnehniemlen der Speicherung, Verarbeitung und
Verwendung ihrer personenbezogenen Daten wideitspnaend Léschung verlangen. Die Folgen
ergeben sich aus den Wettkampfbestimmungen des@®unt Schwimm-Verbandes e.V.. Die bereits
veroffentlichten Ergebnislisten werden bei einemd&/spruch gegen die Veroffentlichung nicht
geandert, sie bleiben bestehen.

Angezeigt: Schwimm-Verband Stdwestfalen FS 1898 Dortmund e.V.

Fachwartin Schwimmen, Dagmar Kuhlmann Vorsitzende: Melitta Kupka



