

Ausschreibung



Internationales Speedo Schwimm-Meeting 2020 Freier Sportverein v. 1898 Dortmund e.V. Geldprämien für die beste Leistung

Am 18.April und 19.April 2020 im Dortmunder Südbad, Ruhrallee 30

<u>Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr</u> <u>Einschwimmen: 09:00 Uhr bis 9:50 Uhr</u>

Wettkampffolge

1.Abschnitt: Samstag, 18.April 2020 Einlass: 9:00 Uhr, Wettkampfbeginn 10:00 Uhr

WK Nr.	Strecke	Lage	M/W	Jahrgang
01	200m	Freistil	W	2007 – 2010
02	100m	Freistil	M	2007 – 2012
03	100m	Brust	W	2007 – 2011
04	200m	Brust	M	2007 - 2010
05	200m	Rücken	W	2007 – 2010
06	100m	Rücken	M	2007 – 2012
07	50m	Schmetterling	W	2007 – 2011
08	50m	Schmetterling	M	2007 – 2011
09	50m	Rücken	W	2007 – 2012
10	50m	Rücken	M	2007 – 2012
11	100m	Schmetterling	W	2007 – 2010
12	200m	Schmetterling	M	2007 – 2009
13	400m	Freistil	W	2007 – 2010
14	400m	Freistil	M	2007 – 2010

2.Abschnitt: Samstag, 18.April 2020 ca. 60 Minuten nach Ende Abschnitt 1

WK Nr.	Strecke	Lage	M/W	Jahrgang
15	200m	Freistil	W	2006 und älter
16	100m	Freistil	M	2006 und älter
17	100m	Brust	W	2006 und älter
18	200m	Brust	M	2006 und älter
19	200m	Rücken	W	2006 und älter
20	100m	Rücken	M	2006 und älter
21	50m	Schmetterling	W	2006 und älter
22	50m	Schmetterling	M	2006 und älter
23	50m	Rücken	W	2006 und älter
24	50m	Rücken	M	2006 und älter
25	100m	Schmetterling	W	2006 und älter
26	200m	Schmetterling	M	2006 und älter
27	400m	Freistil	W	2006 und älter
28	400m	Freistil	M	2006 und älter

3.Abschnitt: Sonntag, 19.April 2020 Einlass: 9:00 Uhr, Wettkampfbeginn 10:00 Uhr

WK Nr.	Strecke	Lage	M/W	Jahrgang
29	100m	Freistil	W	2007 – 2012
30	200m	Freistil	M	2007 – 2010
31	200m	Brust	W	2007 – 2010
32	100m	Brust	M	2007 – 2011
33	50m	Freistil	W	2007 – 2012
34	50m	Freistil	M	2007 – 2012
35	50m	Brust	W	2007 – 2012
36	50m	Brust	M	2007 – 2012
37	100m	Rücken	W	2007 – 2012
38	200m	Rücken	M	2007 – 2010
39	200m	Schmetterling	W	2007 – 2009
40	100m	Schmetterling	M	2007 – 2010
41	200m	Lagen	W	2007 – 2010
42	200m	Lagen	M	2007 - 2010

4.Abschnitt: Sonntag, 19.April 2020 ca. 60 Minuten nach Ende Abschnitt 3

WK Nr.	Strecke	Lage	M/W	Jahrgang
42	100	Funiati	147	2006 4 51
43	100m	Freistil	W	2006 und älter
44	200m	Freistil	M	2006 und älter
45	200m	Brust	W	2006 und älter
46	100m	Brust	M	2006 und älter
47	50m	Freistil	W	2006 und älter
48	50m	Freistil	M	2006 und älter
49	50m	Brust	W	2006 und älter
50	50m	Brust	M	2006 und älter
51	10 0m	Rücken	W	2006 und älter
52	200m	Rücken	M	2006 und älter
53	200m	Schmetterling	W	2006 und älter
54	100m	Schmetterling	M	2006 und älter
55	200m	Lagen	W	2006 und älter
56	200m	Lagen	M	2006 und älter

Allgemeine Bemerkungen

- 01. Es gelten die Wettkampfbestimmungen (WB), die Wettkampfordnung (WLO), die Rechtsordnung (RO) und die Antidopingordnung des Deutschen Schwimm-Verbandes. Für Behinderte mit entsprechendem Klassifizierungsnachweis sind zusätzlich die Wettkampfbestimmungen des Deutschen Behindertensportverbandes (DBS) anzuwenden.
- 02. Teilnahmeberechtigt sind Mitglieder eines der FINA angeschlossenen Verbandes bzw. eines diesem Verband angeschlossenen Vereins sowie außerdem Mitglieder von Vereinen, die einem DSV angeschlossenen Landesverbände angehören.
- 03. Mit der Abgabe der Meldungen hat der meldende Verein zu versichern, dass der Unterzeichnende zur Erstellung und Abgabe der Meldungen ausdrücklich ermächtigt ist und zu versichern, dass die gemeldeten Schwimmer ihre Sportgesundheit nachweisen können, die Schwimmer im Lizenzregister des DSV erfasst sind und die Jahreslizenz bezahlt haben. Liegen diese Versicherungen nicht vor werden die Meldungen zurückgewiesen.
- 04. Das Wettkampfbecken ist 50 m lang und hat 8 Startbahnen, die durch Wellenkillerleinen getrennt sind. Es erfolgt elektronische Zeitnahme. Die Wassertemperatur beträgt ca. 26° C. Das Wettkampfbecken ist 1,25 m 4,50 m tief.
- 05. Meldungen per Email sind mit der Meldedatei (gemäß DSV-Standard) sowie Meldebogen (DSV Form 101) und Meldeliste (DSV-Form 102) als PDF-, TXT-, RTF- oder DOC-Datei zu versenden. Bei Meldungen per Email wird dem meldenden Verein eine Empfangsbestätigung per Email über den Eingang seiner Meldung zugesandt. Erhält der meldende Verein diese Bestätigung nicht, gilt die Meldung als nicht abgegeben. In diesem Fall muss der meldende Verein bis zum Meldeschluss selbst tätig werden.

Meldungen per Postversand müssen den Meldebogen (DSV Form 101) und Meldeliste (DSV-Form 102) enthalten. Bei Meldungen per Post muss der meldende Verein selbst nachfragen, ob seine Meldung angekommen ist. Eine Benachrichtigungspflicht besteht hier nicht.

Bei rein schriftlichen Meldungen ohne elektronische Meldedatei (DSV-Standard, meldeprogramm oder Lenex-Datei) werden 10,- € erhoben.

Meldeadresse: meldungen@jota-se.de Postadresse: JOTA Sportergebnisse, 44267 Dortmund Benninghofer Heide 70, Mobil: 015221623622

- 06. Meldeschluss ist am Montag, den 06.04.2020, an diesem Tag. (Es dürfen von 10 Jährigen und jünger nicht mehr als 6(!) Starts pro Tag absolviert werden.)
- 07. Alle Wettkämpfe sind sofortige Entscheidungen. Die Läufe werden unabhängig vom Jahrgang, nach den gemeldeten Zeiten gesetzt.
- 08. Die Veranstaltung wird nach der Ein-Start-Regel durchgeführt.
- 09. Der Umfang der Meldungen kann zu Änderungen bei den Anfangszeiten führen. Der Wettkampf ist auf 3.500 Starts für beide Wettkampftage beschränkt. Meldungen werden nach ihrem Eingang berücksichtigt.
- 10. In den Wettkämpfen 13 und 14, 400m Freistil, behält sich der Veranstalter vor, ggf. zwei Aktive auf einer Bahn starten zu lassen. In diesem Fall erfolgt Handzeitnahme.
- 11. Jeder Verein hat mit Abgabe der Meldungen 2 Kampfrichter pro Abschnitt zu stellen.
- 12. Das Meldegeld beträgt 4,50 € pro abgegebene Meldungund ist vor dem ersten Veranstaltungsabschnitt zu zahlen. Bevorzugt wird eine Überweisung auf das Konto FS 1898 Dortmund, Stadtsparkasse Dortmund, IBAN: DE02 4405 0199 0161 0031 15; BIC: DORTDE33SWI
- 13. Wertung: Jahrgang 2011 bis 2003 Jahrgangsweise, Jahrgang 2002 und älter gemeinsam.
- 14. Auszeichnungen: Platz 1 3 Medaillen. Geldpreis (50,-€) für die absolute beste Leistung bei den Frauen und Männern. Die Wertung erfolgt nach der DSV Punktetabelle. Die Siegerehrungen gehören zum Wettkampfprogramm. Medaillen und Geldpreise werden nicht nachgeschickt.
- 15. Zwecks Übernachtungen bitten wir mit der Quartiervermittlung, Königswall 18a, 44137 Dortmund, Tel.: +49 (231) 18999-222, Homepage: http://www.dortmund-tourismus.de, Kontakt aufzunehmen.
- 16. Wertsachen sind selbst zu sichern. Der Veranstalter haftet nicht für verursachte Schäden oder abhanden gekommene Gegenstände.
- 17. Wir machen darauf aufmerksam, dass das Betreten der Schwimmhalle nur von Aktiven, deren Trainern und Betreuern in Sportbekleidung erlaubt ist. Das Tragen von Straßenschuhen ist nicht erlaubt.
- 18. Das Meldeergebnis wird den Vereinen zeitnah nach Meldeschluss per E-Mail zugeschickt. Zusätzlich erfolgt die Veröffentlichung des Meldeergebnisses und des Protokolls in den Online-Ergebnissen der Veranstaltung unter http://fs98.swimticker.de im dortigen Download-Bereich. Es werden keine Meldeergebnisse für die Vereine/Vereinsvertreter bereitgestellt. Vereine, die ein Papierprotokoll wünschen, können dieses bei Abgabe der Meldung angeben. Die Kosten für das Papierprotokoll und deren Postversendung innerhalb von 3 Tagen nach der Veranstaltung betragen 5,00 €.

19. Datenschutzbestimmungen

Mit der Teilnahme am Wettbewerb erklärt sich der Teilnehmer mit der elektronischen Speicherung, Verarbeitung und Weitergabe der wettkampfrelevanten personenbezogenen Daten unter Angabe von Name, Vereinsname, Landesverbandszugehörigkeit, Alter, Klasse, Wettkampfbezeichnung, Startnummer und Startzeit einverstanden. Diese Verarbeitung erfolgt gem. Artikel 6 Abs. 1 lit. b) DSGVO. Er willigt durch die Teilnahme am Wettbewerb ebenfalls in die Verarbeitung und Veröffentlichung der Start- und Ergebnislisten sowie, evtl. Fotos vom Wettkampf und der Siegerehrung in Aushängen, im Internet, in sozialen Medien sowie in weiteren Publikationen des Schwimmverbandes NRW oder seiner Untergliederungen ein. Teilnehmer können der Speicherung, Verarbeitung und Verwendung ihrer personenbezogenen Daten widersprechen und Löschung verlangen. Die Folgen ergeben sich aus den Wettkampfbestimmungen des Deutschen Schwimm-Verbandes e.V.. Die bereits veröffentlichten Ergebnislisten werden bei einem Widerspruch gegen die Veröffentlichung nicht geändert, sie bleiben bestehen.

Angezeigt: Schwimm-Verband Südwestfalen FS 1898 Dortmund e.V.

Fachwartin Schwimmen, Dagmar Kuhlmann Vorsitzende: Melitta Kupka